
— 21266 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 227

3801

UCHWA£A Nr XX/142/2008 RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA

z dnia 18 listopada 2008 r.

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli oraz dyrektorów szkó³
i placówek prowadzonych przez Gminê Nekla

Poz. 3801

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze
zmianami) Rada Miejska Gminy Nekla uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli i dyrektorów szkó³ i placówek prowadzonych przez
Gminê Nekla ze specjalnego funduszu nagród za osi¹gniêcia
dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze.

2. Kryteria i tryb przyznawania nagród, o którym mowa
w ust. 1, okre�la Regulamin, stanowi¹cy za³¹cznik do niniej-
szej uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Nekla.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) mgr Piotr Michalak

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XX/142/2008
Rady Miejskiej Gminy Nekla

z dnia 18 listopada 2008 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ORAZ DYREKTORÓW
SZKÓ£ I PLACÓWEK PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ NEKLA ZE SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD ZA OSI¥GNIÊCIA

DYDAKTYCZNE, WYCHOWAWCZE I OPIEKUÑCZE

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ szko³y i przedszkola, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Nekla,

2) dyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ dyrektora szko³y i
przedszkola,

3) nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ nauczyciela zatrud-
nionego w przedszkolu i szkole, dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Nekla,

4) burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Miasta
i Gminy Nekla,

5) nagrodzie burmistrza � nale¿y przez to rozumieæ nagrodê
Burmistrza Miasta i Gminy Nekla,

6) nagrodzie dyrektora � nale¿y przez to rozumieæ nagrodê
dyrektora szko³y i przedszkola,

7) funduszu nagród � nale¿y przez to rozumieæ specjalny
fundusz nagród na nagrody dla nauczycieli za ich osi¹-

gniêcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuñcze wyod-
rêbniony w bud¿ecie gminy.

§2. 1. Regulamin okre�la kryteria i tryb przyznawania
nagród ze specjalnego funduszu nagród wyodrêbnionego w
bud¿ecie Gminy Nekla dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ i
placówek o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Nekla.

2. Specjalny fundusz nagród jest tworzony w wysoko�ci
1% planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczy-
cieli.

3. Z funduszu nagród, o którym mowa w ust. 2:

1) 70% przekazywane jest bezpo�rednio do bud¿etów szkó³
z przeznaczeniem na nagrody dyrektora,

2) 30% przeznacza siê na nagrody burmistrza.

4. Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Nekla przyznaje
Burmistrz Miasta i Gminy Nekla.

§3. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W uzasadnionych przypadkach nagrody mog¹ byæ
przyznawane w innym terminie.



— 21267 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 227

§4. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Nekla ustala corocznie
wysoko�æ nagród.

2. Nagroda dyrektora szko³y nie mo¿e przekroczyæ 75%
maksymalnej kwoty przeznaczonej na nagrodê Burmistrza
Miasta i Gminy Nekla.

§5. 1. Nagrody maj¹ charakter uznaniowy i wyp³aca siê je
w formie pieniê¿nej.

2. Nagrody mog¹ byæ przyznane nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

3. Wysoko�æ nagrody burmistrza okre�la burmistrz.

4. Wysoko�æ nagrody dyrektora okre�la dyrektor.

§6. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szkó³ i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno - wychowawczej lub opiekuñczo - wychowawczej oraz
za realizacjê innych zadañ statutowych szko³y.

ROZDZIA£ II

Kryteria i tryb przyznawania nagród burmistrza

§7.  1. W odniesieniu do dyrektorów szkó³ nagrody Burmi-
strza Miasta i Gminy Nekla mog¹ byæ przyznawane zw³aszcza
za:

1) tworzenie warunków dla prawid³owej dzia³alno�ci dydak-
tycznej, opiekuñczej i wychowawczej placówki,

2) opracowywanie i wdra¿anie systemu zapewniaj¹cego
wysok¹ jako�æ pracy szko³y przez realizacjê w³a�ciwej
polityki kadrowej i organizacjê pracy,

3) opracowywanie i wdra¿anie programów i rozwi¹zañ inno-
wacyjnych w szkole oraz wzbogacanie jej oferty edukacyj-
nej,

4) podejmowanie dzia³añ na rzecz promocji szko³y w �rodo-
wisku i kreowanie jej pozytywnego wizerunku,

5) wzbogacanie bazy szko³y oraz szczególn¹ troskê o stan
maj¹tku szkolnego,

6) efektywne dzia³ania na rzecz pozyskiwania �rodków spe-
cjalnych i funduszy zewnêtrznych,

7) racjonalne wykorzystywanie �rodków bud¿etowych, pro-
wadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki doskona-
lenia zawodowego nauczycieli szko³y,

8) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów konkursów i olimpiad przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym lub wy¿szym,

9) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i organiza-
cjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

10) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i zagra-
nicznymi.

2. W odniesieniu do nauczycieli nagrody Burmistrza
Miasta i Gminy Nekla mog¹ byæ przyznawane w szczególno-
�ci za:

Poz. 3801

1) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

2) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów, olimpiad, konkursów i zawodów na
szczeblu szkolnym i wy¿szym,

3) opracowanie autorskich programów i publikacji o�wiato-
wych oraz wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i
wychowania,

4) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kultural-
ne i sportowe czy zajêcia pokazowe,

5) przygotowywanie i wzorcowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

6) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹, wyra¿aj¹c¹ siê
organizacj¹ wycieczek i udzia³em uczniów w spektaklach
teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach z cieka-
wymi lud�mi,

7) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

8) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z placówkami kultu-
ralno-o�wiatowymi pracodawcami, policj¹ i innymi pod-
miotami mog¹cymi zapewniaæ wsparcie dla dzia³añ szko-
³y,

9) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyjnej z
uczniami,

10) uzyskanie wy¿szego stopnia awansu zawodowego.

3. Nagroda mo¿e byæ przyznana dyrektorowi szko³y i
nauczycielowi je�li spe³niaj¹ przynajmniej 4 kryteria wymie-
nione odpowiednio w ust. 1 i 2

§8. 1. Z wnioskiem o nagrodê Burmistrza Miasta i Gminy
Nekla dla dyrektora szko³y mog¹ wystêpowaæ:

1) rada szko³y, rada rodziców lub rada pedagogiczna szko³y,

2) Kurator O�wiaty lub reprezentuj¹cy go wizytator bezpo-
�rednio nadzoruj¹cy szko³ê,

3) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli.

2. Burmistrz z w³asnej inicjatywy, mo¿e przyznaæ nagro-
dê nauczycielom, dyrektorom oraz innym osobom zajmuj¹-
cym stanowiska kierownicze.

3. Z wnioskiem o nagrodê Burmistrza Miasta i Gminy
Nekla dla nauczyciela mog¹ wystêpowaæ:

1) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela, po uzyskaniu
pozytywnej dla nauczyciela opinii rady pedagogicznej
szko³y,

2) rada rodziców,

3) rada pedagogiczna,

4) zak³adowa lub miêdzyzak³adowa organizacja zwi¹zkowa
zrzeszaj¹ca nauczycieli.



— 21268 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 227

4. Wnioski, o których mowa w ust. 1 i 3 sk³ada siê w
sekretariacie Urzêdu Miasta i Gminy Nekla w terminie nie
pó�niejszym ni¿ 3 tygodnie przed terminem przyznania nagro-
dy. Wzór wniosku okre�la niniejszy regulamin.

5. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagrody Burmistrz
Miasta i Gminy Nekla podejmuje samodzielnie nie pó�niej ni¿
tydzieñ przed terminem przyznania nagrody.

6. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane
o tym na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem nagrody
umieszcza siê w aktach osobowych laureata.

7. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

ROZDZIA£ III

Kryteria i tryb przyznawania nagród dyrektora

§9. Nagrody dyrektora szko³y mog¹ byæ przyznawane:

1. W zakresie pracy dydaktyczno - wychowawczej za:

1) uzyskiwanie bardzo dobrych wyników w nauczaniu dane-
go przedmiotu lub w prowadzeniu danego rodzaju zajêæ,

2) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowania
lub opieki, potwierdzonych pomiarami dydaktycznymi,
liczb¹ uczniów w fina³ach olimpiad, konkursów i zawo-
dów,

3) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, zawodach i przegl¹dach.

4) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdolnymi
i maj¹cymi trudno�ci w nauce.

5) wprowadzanie innowacji i eksperymentów pedagogicz-
nych,

6) wdra¿anie w³asnych programów autorskich,

7) uczestniczenie w indywidualnym toku lub programie na-
uczania,

8) uzyskiwanie pozytywnych zmian w zespole uczniów, ta-
kich jak np. integracja klasy czy aktywno�æ spo³eczna
uczniów,

9) prowadzenie dzia³alno�ci wychowawczej poprzez organi-
zowanie uczniom wycieczek. spotkañ oraz zajêæ pozalek-
cyjnych.

2. W zakresie pracy opiekuñczo - wychowawczej za:

Poz. 3801

1) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych b¹d� znajduj¹cych siê
w trudnej sytuacji ¿yciowej,

2) zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej
w�ród uczniów, organizowanie wspó³pracy z placówkami
kulturalno - o�wiatowymi, pracodawcami, policj¹ i innymi
podmiotami wspieraj¹cymi dzia³ania szko³y,

3) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i szko³y
oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami.

3. W pozosta³ym zakresie:

1) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³ w
ró¿nych formach doskonalenia zawodowego,

2) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli,

3) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym i prowadzenie
lekcji otwartych,

4) pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko³y,

5) czynny wspó³udzia³ w przygotowaniu planu pracy szko³y
oraz innych dokumentów wa¿nych dla funkcjonowania
szko³y,

6) wzorow¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

§10. 1. Wnioski o nagrodê dyrektora szko³y mog¹ sk³a-
daæ:

1) rada szko³y

2) rada pedagogiczna,

3) rada rodziców,

4) zak³adowa (miêdzyzak³adowa) organizacja zwi¹zkowa.

2. Wnioski, o nagrodê dyrektora sk³ada siê w sekretaria-
cie szko³y w terminie nie pó�niejszym ni¿ 3 tygodnie przed
terminem przyznania nagrody. Wzór wniosku okre�la niniej-
szy regulamin.

3. Wnioski rozpatruje dyrektor szko³y bior¹c pod uwagê
opiniê rady pedagogicznej, o ile rada sama z wnioskiem nie
wyst¹pi³a.

4. Dyrektor szko³y mo¿e przyznaæ nagrodê nauczycielo-
wi z w³asnej inicjatywy, po zasiêgniêciu opinii rady pedago-
gicznej.

5. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje o tym zawia-
domiony na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem
umieszcza siê w aktach osobowych nauczyciela.

6. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.


